
1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec Bečice 

Zastupitelstvo obce Bečice 

391 75 Malšice 

IČO: 00512524 

www.becice.cz 

 

 

 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejněných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v plném znění. 

 

 

Z Á P I S  ze  4. zasedání  Zastupitelstva  obce  Bečice 
 

Den a místo konání: 7. září 2021 v zasedací místnosti obecního úřadu 
Hodina zahájení: 19:00 hod. 
Počet přítomných členů: 

Z

a

st

u

pi

t

el 

L

u

d

ě

k 

B

o

h

á

č 

s

e 

o

m

lu

vi

l 

z

a 

n

e

p

ří

t

o

m

n

o

st

4 
  

 
 B o d č . 1 Zahájení zasedání zastupitelstva  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Bečice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 
starostou Michalem Pacalajem (dále jen předsedající). 
 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a na elektronické úřední desce 
Obecního úřadu Bečice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 30. 9. do 7. 9. 
2020 (příloha č.1). 
 

Předsedající dále z prezenční listiny (příloha č. 1) přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
jsou přítomni 4 členové zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 
 

Určení  ověřovatelů. Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Olgu Kuklovou a Hanku 
Dvořákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Bečice určuje zapisovatelem Michala Pacalaje a ověřovateli zápisu Olgu Kuklovou a 
Luďka Boháče. 
 
Výsledek hlasování:       PRO 4             PROTI 0   ZDRŽELI SE 0 
USNESENÍ: č.17/21/Z4 bylo schváleno

http://www.becice.cz/


1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Předsedající požádal o přidání bodu č.5 do programu.  
 
1. Zahájení  
2. Rozpočtová opatření  
3. Schválení smlouvy o daru pro Malšické ženy 
4. Schválení smlouvy o daru pro novorozence  
5. Schválení smlouvy o díle na dětské hřiště  
6. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č.3/2021 
7. Diskuse 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bečice schvaluje navržený program zasedání č. 4/2021 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.18 /21/Z4 bylo schváleno 
 
 
 
B o d   č .  2 Rozpočtová opatření 
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s rozpočtovými opatřeními č.7 a 8 a navrhl jejich schválení. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření č.7 a 8 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.19/21/Z4 bylo schváleno



2 

 

 

B o d  č .  3      Schválení smlouvy o daru pro Malšické ženy 
Předsedající navrhl schválit smlouvy o daru pro malšické ženy.  
Pan Kratochvíl vyjádřil nesouhlas s podporou spolku, který letos v obci nevystupoval. Předsedající řekl, že 
dar je malou podporou kulturní činnosti žen z Bečic a okolí a nevidí v tom problem. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o daru pro Malšické ženy zastoupené Alenou Marešovou. 
 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 
USNESENÍ: č.20/21/Z4 bylo schváleno 
 
B o d  č .  4     Schválení smlouvy o daru pro novorozence 
Předsedající navrhl schválit smlouvu o daru Michala Smažíka, zakonného zástupce narozené Michaely 
Smažíkové 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o daru pro Michala Smažíka. 
 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0 
USNESENÍ: č.21 /21/Z4 bylo schváleno 
 
B o d   č .  5   Schválení smlouvy o díle na dětské hřiště 
 
Předsedající představil návrhy firmy Brnk na dětské hřiště a navrhl schválení smlouvy o díle. 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky „Obnova dětského 
hřiště Bečice“, uchazeči Aleš Brűckner (IČ: 74853015). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo s uchazečem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
„Obnova dětského hřiště Bečice“ s dodavatelem Aleš Brűckner (IČ: 74853015) a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy s vítězným uchazečem. 
 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0 
USNESENÍ: č.22 /21/Z4 bylo schváleno 
 
 
 
Bod č.  6   Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č.3/2021 
 
Předsedající představil Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství č.3/2021 vypracovanou na základě nové odpadové legislativy a navrhl její schválení. Poplatky 
zůstávají stejné, tj 540,- Kč za osobu či rekreační objekt.  
 



3 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č.3/2021 
 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0 
USNESENÍ: č.23 /21/Z4 bylo schváleno 
 
B o d   č .  7  Diskuze 
 
Paní Květa Kratochvílová se zeptala proč už 14 dní a jak dlouho ještě nebudou svítit světla na návsi. 
Předsedající podotkl, že nemá křišťálovou kouli, na návsi nebydlí ani tudy po 11 hodině běžně nechodí. 
Příště stačí ihned zavolat, poruchu nahlásit a bude objednán servisní technik.  
 
Pan Kratochvíl Mirek se zeptal na stav dotací na výsadbu stromků v lese. Předsedají oznámil, že 
pravděbodobně propásl termín podání. Sdělil, že ho to mrzí, omlouvá se a je připraven nést případnou 
odpovědnost, bude li to zastupitelstvo požadovat. Žádost o dotace na vytěžené kůrovcové dřevo za rok 
2020 je v administraci a bude podána bez problémů.  
 
Předsedající navrhl pokusit se upravit kopec v průhonu tak, aby byl již tuto zimu sjízdný. Bylo rozhodnuto, 
že se obec pokusí sehnat vhodný materíál potřebný pro dokončení svahu. Věc sib ere na starost zastupitel 
Lukáš Kratochvíl 
 
Zastupitel Lukáš Kratochvíl se dotázal na možnost získání dotace na komunílní techniku, konkrétně 
traktůrku pro údržbu prostranství. Předsedající oznámil, že na popud Tomáše Kukly se již na tento typ 
dotací doptával a dle jeho informací není žádná taková vyhlášena. Lukáš Kratochvíl navrhl zeptat se v obci 
Rodná, kde prý komunální techniku na dotace získali.  
 
Předsedající poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil v 19:50.  
 
 
Příloha zápisu:    Prezenční listina 
 
Zápis byl vyhotoven dne 10.9. 2021 
 
Zapisovatel: Michal Pacalaj  v.r. 
 
Ověřovatelé: Luďek Boháč v.r. 

Olga Kuklová v.r. 
 
Starosta obce: Michal Pacalaj v.r. 
 
 
Způsob zveřejnění: Poř.č.: 33/21  webové stránky: www.becice.cz vyvěšeno na úřední desce: 
od 10.9. 2021 do 26.19.2021 

http://www.becice.cz/

